
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 562
5 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός των οριογραμμών Αιγιαλού − Πα−
ραλίας και Παλαιού Αιγιαλού, στην περιοχή «Βλύ−
χα» του Δήμου Ελευσίνας, έμπροσθεν των εγκα−
ταστάσεων της εταιρείας «TITAN A.E.». ..................... 1

Διόρθωση σφάλματος, που έχει εμφιλοχωρήσει στην 
από 03−12−1990 έκθεση της επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση Αγκάλη Ιτέας, 
της Δ. Ε. Ιτέας του Δήμου Δελφών, Ν. Φωκίδας. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 40386/36015 (1)
Επανακαθορισμός των οριογραμμών Αιγιαλού − Παραλί−

ας και Παλαιού Αιγιαλού, στην περιοχή «Βλύχα» του 
Δήμου Ελευσίνας, έμπροσθεν των εγκαταστάσεων 
της εταιρείας «TITAN A.E.». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», όπως τροπο−
ποιήθηκαν με το Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 137/Α΄/16.6.2011).

2. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «Περί διοικητικής απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 
192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 
97/1993.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/1988 «Περί Οργανισμού 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Οικονομι−
κών» σε συνδυασμό με αυτές του Π.Δ. 551/1988 «Περί 
Οργανισμού Νομαρχιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπη−
ρεσιών».

4. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 2503/
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει−
ας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 

οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/
2004 (Φ.Ε.Κ. 15/Α΄/28.01.2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολο−
γικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» στις οποίες προ−
βλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν 
μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λει−
τουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφο−
ρούν, θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας.

6. Την υπ’ αριθ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 Απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Κα−
ταγραφή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς των Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλυφάτης».

8. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

9. Το υπ’ αριθ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών−Διεύθυνση Οργάνωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997 − Α΄ 107), σύμφω−
να με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Α΄15) και καταγράφονται στην υπ’ αριθ. 
1063649/790/Α0006/3.8.2004 Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 1/1/2011 από 
τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
(άρθρο 280 του Ν. 3852/2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 767/18−02−2010 σχετική αίτηση της 
εταιρείας «TITAN A.E.», περί επανακαθορισμού οριο−
γραμμών Αιγιαλού − Παραλίας και Παλαιού Αιγιαλού 
έμπροσθεν των εγκαταστάσεων της.

11. Την υπ’ αριθ. 11705/29.7.1977 Απόφαση του Νομάρχη 
Αττικής− Διαμέρισμα Δυτικής Αττικής, περί επικυρώ−
σεως αιγιαλού από Σκαραμαγκά προς Κόρινθο (Φ.Ε.Κ. 
359/Δ΄/04.10.1977).

4907

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.10 13:02:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

12. Την υπ’ αριθ. 8768/21.4.1988 Απόφαση του Νομάρχη 
Δυτικής Αττικής, περί επανακαθορισμού αιγιαλού − πα−
ραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «Βλύχα» στην 
περιοχή της παραλίας Ελευσίνας, δυτικά της κρινόμενης 
περιοχής (Φ.Ε.Κ. 332/Δ΄/04.05.1988).

13. Την από 12/07/2012 Έκθεση της αρμόδιας Επιτροπής 
για τον επανακαθορισμό των ορίων Αιγιαλού − Παρα−
λίας και Παλαιού Αιγιαλού, στην περιοχή «Βλύχα» του 
Δήμου Ελευσίνας, έμπροσθεν των εγκαταστάσεων της 
εταιρείας «TITAN Α.Ε.» καθώς και το από το Μάρτιο 
του 2012 τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει, το 
οποίο συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 από τον Τοπογράφο 
Μηχανικό ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, ελέγχθηκε επί 
τόπου για την ακρίβεια της αποτύπωσης από το Τεχνικό 
Τμήμα της Κτηματικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής και 
θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του ιδίου Τμήματος 
στις 02/07/2012.

14. Το υπ’ αριθ. Πρωτ. 2813/4−9−2012 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής με συνημμένα 
στοιχεία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 12/07/2012 Έκθεση της, κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για 
τον επανακαθορισμό των ορίων Αιγιαλού − Παραλίας 
και Παλαιού Αιγιαλού, στην περιοχή «Βλύχα» του Δή−
μου Ελευσίνας, έμπροσθεν των εγκαταστάσεων της 
εταιρείας «TITAN Α.Ε.» καθώς και το, από το Μάρτιο 
του 2012, τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει, το 
οποίο συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 από τον Τοπογράφο 
Μηχανικό ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, ελέγχθηκε επί 
τόπου για την ακρίβεια της αποτύπωσης από το Τεχνικό 
Τμήμα της Κτηματικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής και 
θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του ιδίου Τμήματος 
στις 02/07/2012.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα η αρμόδια 
Επιτροπή, επανακαθόρισε:

α) Την οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά πολυγω−
νική γραμμή, με στοιχεία κορυφών 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−
11−12−13−14−15−16

β) Την οριογραμμή της Παραλίας με κίτρινη πολυγω−
νική γραμμή, με στοιχεία κορυφών 1΄−2΄−3΄−4΄−5΄−6΄−7΄−8΄−
9΄−10΄−11΄−12΄−13΄

γ) Την οριογραμμή του Παλαιού Αιγιαλού με μπλε 
πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία κορυφών

1΄΄− 2΄΄− 3΄΄− 4΄΄− 5΄΄− 6΄΄− 7΄΄− 8΄΄− 9΄΄− 10΄΄− 11΄΄− 12΄΄− 13΄΄− 
14΄΄− 15΄΄− 16΄΄− 17΄΄− 18΄΄− 19΄΄− 20΄΄

Οι κορυφές των οριογραμμών είναι εξαρτημένες από 
το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο σε προβολή ΗΑΤΤ 
και οι συντεταγμένες τους σημειώνονται σε πίνακα επί 
του, συνοδεύοντος την υπόψη έκθεση, προαναφερόμε−
νου τοπογραφικού διαγράμματος.

Η χάραξη της Ζώνης Παραλίας, στην προκειμένη πε−
ρίπτωση, έχει νόημα για την καλύτερη εξυπηρέτηση 
των σκοπών του Αιγιαλού. Η Ζώνη της Παραλίας με την 
επικύρωση και δημοσίευση στο ΦΕΚ αποκτά άμεσα το 
χαρακτήρα κοινόχρηστου χωρίς κάποια ιδιαίτερη άλλη 
πράξη (κίνηση διαδικασίας απαλλοτρίωσης κ.λ.π.) αφού 
αποτελεί Ζώνη Παλαιού Αιγιαλού ιδιοκτησίας Ελληνικού 
Δημοσίου (Γνωμοδότηση 165/2000 Ν.Σ.Κ.)

Η Ζώνη του Παλαιού Αιγιαλού προκύπτει και προσ−
διορίζεται ως ο χώρος ο ευρισκόμενος μεταξύ της 
οριογραμμής της Παραλίας και της οριογραμμής του 
Παλαιού Αιγιαλού. Σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, 
από την επικύρωση και δημοσίευση σε ΦΕΚ, η Ζώνη 

του Παλαιού Αιγιαλού αποτελεί ιδιωτική ιδιοκτησία του 
Ελληνικού Δημοσίου (Δημόσιο Κτήμα).

Η απόφαση αυτή, μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής 
και το Τοπογραφικό Διάγραμμα που τη συνοδεύει, να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Στο Αιγάλεω σήμερα στις 12−7−2012 και στα γραφεία 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής οι παρα−
κάτω αναφερόμενοι:

1. Παναγιώτης Κανατούλας προϊστάμενος της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής ως πρόεδρος.

2. Αλέξανδρος Μακρής τοπογράφος μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής ως μέλος.

3. Θεοφάνης Δάλμας προϊστάμενος της Δ/νσης Πο−
λεοδομίας του Δήμου Ελευσίνας της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Δυτικής Αττικής ως μέλος.

4. Καλλιόπη Καρδαμίτση προϊσταμένη της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής ως μέλος.

5. Χαράλαμπος Αϊβαλιώτης πλοίαρχος Λ/Σ νόμιμος 
αναπληρωτής του Λιμενάρχη Ελευσίνας ως μέλος.

χρέη γραμματέα της επιτροπής εκτελεί η Ελευθερία 
Γέραλη υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Δυτικής 
Αττικής

αποτελούντες την υπό του άρθρου 3 του Ν 2971/2001 
προβλεπόμενη επιτροπή καθορισμού οριογραμ−
μών αιγιαλού και παραλίας συγκροτηθείσα με την 
υπ’αρ.34380/31214/21−9−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής συνεδρίασαν 
μετά την υπ’ αρ. 2172/24−7−2012 πρόσκληση του προέδρου 
της επιτροπής προκειμένου να επανακαθορίσουν τις 
οριογραμμές αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στην περιοχή «Βλύχα» του Δήμου Ελευσίνας έμπροσθεν 
των εγκαταστάσεων της εταιρείας «TITAN AE».

Τα μέλη της επιτροπής έλαβαν υπόψη:
1. Την υπ’ αρ.767/18−2−2010 σχετική αίτηση της εται−

ρείας «TITAN AE» περί επανακαθορισμού οριογραμμών 
αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού έμπροσθεν 
των εγκαταστάσεών της

2. Το από Μαρτίου 2012 τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:500 του αγρονόμου τοπογράφου μηχανικού 
Βασίλειου Παπαευθυμίου το οποίο ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από τον προϊστάμενο του 
τεχνικού τμήματος της Κτηματικής Υπηρεσίας Δυτικής 
Αττικής Δημήτριο Κουλούκη Πολιτικό Μηχανικό.

3. Το γεγονός ότι στην διπλανή περιοχή δυτικά της 
κρινομένης, επαναχαράχθηκαν το έτος 1988 από την 
τότε αρμόδια επιτροπή τα όρια του αιγιαλού και επι−
κυρώθηκαν με την υπ’ αρ. 8768/21−4−1988 απόφαση του 
Νομάρχη Δυτικής Αττικής ( ΦΕΚ 332/4−5−1988/τ.Δ΄).

4. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής ( Ελευσίνα − ανεμολο−
γικά στοιχεία της EM Υ περιόδου 1958−2001) από τα 
οποία προκύπτει ότι η περιοχή δεν προσβάλλεται από 
ισχυρούς ανέμους (εντάσεως 7−10 Beaufort) διότι είναι 
περίκλειστη θάλασσα και διεύθυνση των ανέμων είναι 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4909

βόρειοι και νότιοι. Σύμφωνα με τα στοιχεία της ΕΜΥ 
στην περιοχή πνέουν συνήθως άνεμοι βόρειοι εντάσεως 
3 Beaufort με συχνότητα 9,64% και νότιοι έντασης 3 
Beaufort με συχνότητα 5,05% και η περίοδος νηνεμίας 
έχει συχνότητα 36,82 %.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 και το γεγονός ότι η 
οριογραμμή του αιγιαλού αποτελεί το όριο της μέγιστης 
πλην συνήθους ανάβασης του κύματος.

6. Τα συμπεράσματα από την διενεργηθείσα αυτοψία 
(12−7−2012) στην υπό εξέταση περιοχή ήτοι:

6.1 Το γεγονός ότι έχει αλλάξει γεωμορφολογία και η 
πραγματική κατάσταση από την εποχή του πρώτου κα−
θορισμού του αιγιαλού και παραλίας λόγω κατασκευής 
νόμιμων υφιστάμενων έργων (προσχώσεις, επιχώσεις, 
κρηπιδώματα)

6.2 Η γεωμορφολογία του εδάφους σήμερα είναι η 
ακόλουθη όπως προέκυψε από την μακροσκοπική πα−
ρατήρηση κατά την διάρκεια της αυτοψίας και από 
τον χάρτη της Υδρογραφικής Υπηρεσίας ΠΝ κλίμακος 
1:20000 και διάγραμμα ΓΥΣ κλίμακας 1:50000.

α. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από τεχνικά 
έργα (κρηπιδώματα και προβλήτα)

β. Της ακτής και δυτικά αυτής υπάρχουν εκτάσεις με 
χρήση βιομηχανική

γ. Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν φυσικοί πόροι (πρώ−
τες ύλες που προέρχονται από την φύση)

δ. Η μορφολογία του πυθμένα είναι αμμώδης με ήπιες 
κλίσεις και μικρά βάθη (βάθος θάλασσας σε απόσταση 
500 μέτρων από ακτή 12,50 μέτρα)

ε. Το μέτωπο της ακτής έχει διεύθυνση από Δ σε Α και 
δέχεται καθ’ όλο το μήκος κυματισμό σε Ν διεύθυνση 
.Το ανάπτυγμα του κόλπου της Ελευσίνας είναι πολύ 
μικρό της τάξεως των 7,0 χιλιομέτρων από την απένα−
ντι ακτή (ακτή με μικρό ανάπτυγμα πελάγους−κλειστή 
θαλάσσια περιοχή)

στ. Τα τεχνικά έργα που υφίστανται στην περιοχή 
(κρηπιδώματα − προβλήτα) αποτελούν επεκτάσεις των 
εγκαταστάσεων της εταιρείας TITAN AE σύμφωνα με 
τις αποφάσεις:

− Π.Δ.796/15−11−1975 για πρόσχωση έκτασης εμβαδού 
4500 τμ εντός της ζώνης λιμένα Ελευσίνας

− Απόφαση Ν.9380/2189/7−12−1977 Υπουργού Οικονο−
μικών για πρόσχωση έκτασης εμβαδού 12250 τμ εντός 
της ζώνης λιμένα Ελευσίνας.

− Απόφαση ΔΤΥ 5537/6−12−1975 Νομάρχη Αττικής για 
πρόσχωση και κατασκευή κρηπιδώματος μήκους 120,0 μ.

− Απόφαση ΔΤΥ 1741/6−4−1976 Νομάρχη Αττικής για 
πρόσχωση και κατασκευή κρηπιδώματος μήκους 102,0 μ. 
πέραν του ήδη εγκριθέντος.

− Απόφαση ΔΤΥ 1618/28−3−1978/ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
/26−6−1978 Νομάρχη Αττικής για πρόσχωση και κατα−
σκευή κρηπιδώματος μήκους 222,0 μ. επέκταση του ήδη 
υπάρχοντος κρηπιδώματος.

Σημειώνεται ότι τμήμα της υπάρχουσας προβλήτας 
προϋπήρχε και απεικονίζεται στο διάγραμμα αιγιαλού 
της περιοχής όπως καθορίσθηκε με την υπ’ αρ. 11705/
29−7−1977 απόφαση Νομάρχη Αττικής− Διαμέρισμα Δυ−
τικής Αττικής (ΦΕΚ 359/4−10−1977/τΔ΄)

ζ. Η περιοχή δεν είναι προστατευόμενη και δεν υπάρ−
χουν ευπαθή οικοσυστήματα.

η. Στην περιοχή υφίσταται Κτηματολόγιο.

θ. Δεν υπάρχουν μέχρι σήμερα καταγεγραμμένα Δη−
μόσια Κτήματα σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη.

7. Το γεγονός ότι κατά την διενεργηθείσα αυτοψία 
επικρατούσαν ομαλά καιρικά φαινόμενα και η ανάβαση 
του κύματος ήταν συνήθης και σύμφωνα με τα στοιχεία 
της ΕΜΥ.

Μετά τα παραπάνω η επιτροπή επαναχαράσσει βάσει 
των υπαρχόντων στοιχείων επί του προαναφερθέντος 
τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:500 που συντά−
χθηκε από τον αγρονόμο τοπογράφο μηχανικό Βασίλειο 
Παπαευθυμίου (ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 2−7−2012 
από τον προϊστάμενο του τεχνικού τμήματος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής)

α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη πολυγω−
νική γραμμή με στοιχεία κορυφών : 1−2−3−4−5−6−7−8−9−
10−11−12−13−14−15−16.

β. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη πολυγω−
νική γραμμή με στοιχεία κορυφών : 1΄−2΄−3΄−4΄−5΄−6΄−7΄− 
8΄−9΄−10΄−11΄−12΄−13΄.

γ. Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία κορυφών 1΄΄− 2΄΄− 3΄΄− 4΄΄− 
5΄΄− 6΄΄− 7΄΄− 8΄΄− 9΄΄− 10΄΄− 11΄΄− 12΄΄− 13΄΄− 14΄΄− 15΄΄− 16΄΄− 17 
΄΄− 18΄΄− 19΄΄− 20΄΄

Οι κορυφές των οριογραμμών είναι εξαρτημένες από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε προβολή ΗΑΤΤ και 
οι συντεταγμένες τους σημειώνονται σε πίνακα επί του 
συνοδεύοντος, την παρούσα έκθεση , προαναφερθέντος 
διαγράμματος Βασίλειου Παπαευθυμίου.

Η χάραξη της ζώνης της παραλίας στην προκείμενη 
περίπτωση έχει νόημα για την καλύτερη εξυπηρέτηση 
των σκοπών του αιγιαλού. Η ζώνη της παραλίας με την 
επικύρωση και δημοσίευση στο ΦΕΚ αποκτά άμεσα τον 
χαρακτήρα κοινοχρήστου χωρίς κάποια ιδιαίτερη άλλη 
πράξη (κίνηση διαδικασίας απαλλοτρίωσης κ.λπ.) αφού 
αποτελεί ζώνη παλαιού αιγιαλού ιδιοκτησίας Ελληνικού 
Δημοσίου (γνωμοδότηση 165/2000 ΝΣΚ).

Η ζώνη του παλαιού αιγιαλού προκύπτει και προσ−
διορίζεται ως ο χώρος ο ευρισκόμενος μεταξύ της 
οριογραμμής της παραλίας και της οριογραμμής του 
παλαιού αιγιαλού. Σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
από την επικύρωση και δημοσίευση στο ΦΕΚ η ζώνη 
του παλαιού αιγιαλού αποτελεί ιδιωτική περιουσία του 
Ελληνικού Δημοσίου (Δημόσιο Κτήμα).

 Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2012

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 
 Π. ΚΑΝΑΤΟΥΛΑΣ Α. ΜΑΚΡΗΣ 
  Θ. ΔΑΛΜΑΣ 
 Η Γραμματέας Κ. ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 
 Ε. ΓΕΡΑΛΗ Χ. ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ  



4910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4911



4912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4913



4914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4915



4916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 15253/170263 (2)
Διόρθωση σφάλματος, που έχει εμφιλοχωρήσει στην 

από 03−12−1990 έκθεση της επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση Αγκάλη Ιτέας, 
της Δ. Ε. Ιτέας του Δήμου Δελφών, Ν. Φωκίδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 «περί αιγιαλού και 

παραλίας και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (Α΄ 

137) με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του Ν. 2971/
2001.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/70. Τις 
διατάξεις 192/72, Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και 
Π.Δ. 97/93.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 551/88 «Οργάνωση Νομαρχιών 
− Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (Φ.Ε.Κ 259 τ.Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 «περί οργανισμού Υπ. 
Οικονομικών».

6. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 
3220/2004 (ΦΕΚ15 τ.Α΄/28−01−2004) «μέτρα αναπτυξιακής 
και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φο−
ρολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των 
οποίων από 10−04−2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν με−
ταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουρ−
γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών. 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87 τ.Α΄/
07−06−2010) περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 του Ν. 3852/
2010, με τις οποίες συστάθηκαν ως ενιαίες αποκεντρω−
μένες μονάδες διοίκησης του Κράτους 7 Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις μεταξύ των οποίων και η Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδα, η οποία εκτείνε−
ται στα όρια των περιφερειών Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας, με έδρα τη Λάρισα και για τα καθήκοντα των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσε−
ων εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις του Ν. 2503/
1997 (Φ.Ε.Κ 107 τ.Α΄).

9. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του Ν. 3852/
10, σύμφωνα με τις οποίες οι Αποκεντρωμένες Διοική−
σεις ασκούν τις αρμοδιότητες των κρατικών Περιφε−
ρειών, περιλαμβανομένων και εκείνων των αντίστοιχων 
συλλογικών οργάνων τους όπως αυτές καθορίζονταν 
στον ιδρυτικό τους νόμο 2503/1997, καθώς και στους 
μεταγενέστερους ειδικούς νόμους και στις σχετικές 
κανονιστικές διατάξεις, όπως ισχύουν με εξαίρεση τις 
αρμοδιότητες που περιέρχονται με το άρθρο 186 του 
ιδίου νόμου, στις περιφέρειες.

10. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283 του Ν. 3852/
10, από την έναρξη λειτουργίας των αποκεντρωμένων 

διοικήσεων καταργούνται οι περιφέρειες που έχουν 
ιδρυθεί με το Ν. 2503/97 (Φ.Ε.Κ 107 τ.Α΄) και υπεισέρ−
χονται αυτοδικαίως από την έναρξη λειτουργίας τους 
και χωρίς άλλη διατύπωση σε όλα τα δικαιώματα και 
τις υποχρεώσεις των καταργούμενων περιφερειών συ−
μπεριλαμβανομένων και των διεθνών τους συνεργασιών 
κατά το λόγο συμμετοχής τους σ’ αυτές.

11. Το αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10−02−2011 έγγραφο 
του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν.2503/1997 
Α΄ 107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρ−
θρου 46 του Ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και καταγράφονται 
στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται, 
από 01/01/2011, από το Γενικό Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης.

12. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ 231/Α/
27−12−2010) «περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας».

13. Την από 16−08−2012 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμοδίας Επιτροπής Καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας, για την διόρθωση σφάλματος, 
που έχει εμφιλοχωρήσει στην από 03−12−1990 έκθεση 
της επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας 
στη θέση Αγκάλη Ιτέας, της Δ. Ε. Ιτέας του Δήμου Δελ−
φών, Ν. Φωκίδας, με ενδιαφερόμενη την Χαϊδούλα Μπα−
κούρου (με την από 26/07/2012 αίτησή της).

14. Την αριθ. 528/12−04−1991 απόφαση Νομάρχη Φωκί−
δας με θέμα «Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και 
δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση ΑΓΚΑΛΗ ΙΤΕΑΣ», 
η οποία έχει δημοσιευθεί στο Φ.Ε.Κ 254/Δ΄/10−05−1991, και 
την από 03−12−1990 έκθεση της αρμόδιας επιτροπής κα−
θορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας εις Ιτέα 
περιοχή Αγκάλης, που δημοσιεύεται στο ίδιο Φ.Ε.Κ.

15. Τα από 29−11−1990 τοπογραφικά διαγράμματα, που 
συνοδεύουν της ανωτέρω έκθεση της τότε αρμόδιας 
επιτροπής, που συντάχθηκαν με κλίμακα 1:500, σε δύο 
πινακίδες με αριθμούς 14 και 15, από τον εργοδηγό 
Αναστάσιο Καλλία και τα οποία έχουν θεωρηθεί από 
την Δ.Τ.Υ. Ν. Φωκίδας την αυτήν ημερομηνίας, και επί 
των οποίων έχουν αποτυπωθεί οι οριογραμμές αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

16. Το υπ’ αριθμ. 73117−08−2012 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Φωκίδας, με το οποίο ζητείται η 
έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 16/08/2012 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Κα−
θορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού για την διόρθωση σφάλματος που έχει εμφι−
λοχωρήσει στην από 03−12−1990 έκθεση της επιτροπής 
καθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση Αγκάλη 
Ιτέας, της Δ. Ε. Ιτέας του Δήμου Δελφών, Ν. Φωκίδας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευση στο 
Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση που τη συνοδεύει, 
να δημοσιευτούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 18 Σεπτεμβρίου 2012

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4917

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ν. 2971/19−12−2001)

Για την διόρθωση σφάλματος που έχει εμφιλοχωρήσει 
στην από 3−12−1990 έκθεση της επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση Αγκάλη Ιτέας, 
της Δ.Ε. Ιτέας του Δήμου Δελφών Νομού Φωκίδας με 
ενδιαφερόμενη την Χαϊδούλα Μπακούρου, κάτοικο Αθη−
νών, οδός Δεινοστράτου 75, Τ.Κ. 117 43.

Σήμερα, 16 Αυγούστου 2012 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
09:30, οι υπογεγραμμένοι:

1. Καλλίας Αναστάσιος, Εφοριακός ΔΕ/Β1’, Προϊστά−
μενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως 
πρόεδρος.

2. Τουρούντζης Νικόλαος, Αγρονόμος − Τοπογράφος 
Μηχανικός με Δ2 βαθμό, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Φωκίδας, ως μέλος.

3. Ζέρβας Ζήσιμος, Υποπ/ρχος Λ. Σ., Λιμενάρχης Ιτέας, 
ως μέλος.

4 Ο Διευθυντής της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χω−
ρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
που δεν παραστάθηκε.

5. Ο Διευθυντής της Δ/νσης Περιβάλλονρος και Χω−
ρικού Σχεδιασμού Στερεάς Ελλάδας, της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, που 
δεν παραστάθηκε,

οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων 
Αιγιαλού, της Παραλίας και του Παλαιού Αιγιαλού στο 
Νομό Φωκίδας, δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/01 κα−
θώς και της αριθμ. πρωτ. 5174/29547/24−03−2011 απόφα−
σης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας, συγκληθείσα κατόπιν της 
αριθ. 680/02−08−2012 προσκλήσεως του Προέδρου της 
Επιτροπής, μεταβήκαμε σήμερα 16 Αυγούστου 2012, στην 
προαναφερόμενη περιοχή «Αγκάλη» της Δ. Ε. Ιτέας του 
Δήμου Δελφών Ν. Φωκίδας και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 26−07−2012 (αριθ. πρωτ. 680/26−07−2012) 
αίτηση της Χαϊδούλας Μπακούρου, κάτοικο Αθηνών, 
οδός Δεινοστράτου 75, Τ.Κ. 117 43, η οποία κατετέθη 
μέσω του μηχανικού της Ιωάννη Αναστ. Γιακουμή, με την 
οποία ζητείται η διόρθωση του προδήλου σφάλματος 
στις αναγραφόμενες συντεταγμένες της κορυφής 5 του 
ανωτέρω αναφερομένου καθορισμένου αιγιαλού.

2. Την αριθ. 528/12−04−1991 απόφαση Νομάρχη Φωκί−
δας με θέμα «Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και 
δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση ΑΓΚΑΛΗ ΙΤΕΑΣ» 
και την από 3−12−1990 έκθεση της αρμόδιας επιτροπής 
Επανακαθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
εις Ιτέα περιοχή Αγκάλης, η οποία επικυρώθηκε με την 
ανωτέρω απόφαση Νομάρχη Φωκίδας.

3. Τα από 29−11−1990 τοπογραφικά διαγράμματα, που 
συνοδεύουν της ανωτέρω έκθεση της τόπε αρμόδιας 
επιτροπής, που συντάχθηκαν με κλίμακα 1:500, σε δύο 
πινακίδες με αριθμού 14 και 15, από τον εργοδηγό Ανα−
στάσιο Καλλία (σήμερον προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας και πρόεδρο της παρούσης επιτροπής) και 
τα οποία έχουν θεωρηθεί από την Δ.Τ.Υ.Ν. Φωκίδας την 
αυτήν ημερομηνίας, και επί των οποίων έχουν αποτυ−
πωθεί οι οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 
παραλίας».

5. Την αντίληψη που σχηματίσαμε κατά την επί τόπου 
μετάβαση μας, σχετικά με την μη μεταβολή της οριο−
γραμμής του αιγιαλού από το 1991 μέχρι σήμερα, όπως 
αυτή αποτυπώνεται στα αναφερόμενα στην προηγού−
μενη παράγραφο σχέδια.

6. Το γεγονός ότι διαπιστώθηκε η εμφιλοχώρηση 
σφάλματος κατά την αναγραφή των συντεταγμένων 
της κορυφής με αριθμό 5 της πολυφωνικής του αιγιαλού, 
και ειδικότερα της συντεταγμένης Ψ αυτής, η οποία 
έχει αναγραφεί λανθασμένα ως −34991, ενώ το ορθό 
είναι, −34911. Όσον αφορά την συντεταγμένη Χ, αυτή 
έχει αναγραφεί σωστά ως −4177,5, αποφασίζει:

Την διόρθωση του προδήλου σφάλματος της συντε−
ταγμένη Ψ της κορυφής 5 της πολυγωνικής του αιγιαλού 
όπως αυτή αναφέρεται στην από 3−12−1990 έκθεση της 
αρμόδιας επιτροπής Επανακαθορισμού οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας εις Ιτέα περιοχή Αγκάλης, η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 528/12−04−1991 απόφα−
ση Νομάρχη Φωκίδας με θέμα «Καθορισμός των ορίων 
του αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση 
ΑΓΚΑΛΗ ΙΤΕΑΣ», ως εξής:

από την λανθασμένη:

Κορυφή Χ Ψ

5 −4177,5 −34991

στην ορθή:

Κορυφή Χ Ψ

5 −4177,5 −34911

Ο Πρόεδρος
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΛΛΙΑΣ

Τα μέλη
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΟΥΝΤΖΗΣ

ΖΗΣΙΜΟΣ ΖΕΡΒΑΣ



4918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005620510120012*


